
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 621.386.2.615.849 Schválena: 23.7.1969a

Elektrotechnické předpisy ČSN
PŘEDPISY PRO ZDRAVOTNICKÁ
RENTGENOVÁ PRACOVIŠTĚ

ČSN 34 1720

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Medical X-ray stations

 

Tyto předpisy platí pro zřizování (projektování), přestavbu, provoz a údržbu rentgenových pracovišť
ve zdravotnictví. Přiměřeně platí i pro pracoviště veterinární.

 

Schválené projekty nebo konstrukční podklady, jakož i nedokončená elektrická zařízení musí být
upraveny podle požadavků těchto předpisů, jestliže projektovaná nebo nedokončená elektrická
zařízení mají být uvedena do provozu po 31. prosinci 1971.

Stávající zdravotnická rentgenová pracoviště, která nevyhovují těmto předpisům, musí být upravena
při jejich nejbližší přestavbě nebo rozšiřování, nejpozději však do 31. prosince 1972.

 

Tyto předpisy neplatí pro zdravotnická pracoviště s betatrony a lineárními urychlovači a pro pojízdná
rentgenová pracoviště  (viz ČSN 34 1330).

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Názvosloví je v ČSN 84 0003.

 

2 až 4 na doplňky.

 

II. ZAŘIZOVÁNÍ PRACOVIŠTĚ



 

A. VŠEOBECNÁ ČÁST

 

Druhy prostředí

5. Na zdravotnických rentgenových pracovištích jsou obvykle tato prostředí:

obyčejné,

mokré.

 

Za mokré prostředí se považuje prostor v temné komoře nad vyvolávacími a vypíracími nádobami (s
výjimkou misek) a kolem těchto

Společně s ČSN 34 1725
z 24.7.1968 nahrazuje ČSN 34 1720 z 23.1.1953

06568

-- Vynechaný text --


